



Datum 26 jun 2023
Dnr: U2023/01468
RF dnr: 265/23-03

Mottagare: u.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: lisa.ahlstrom@regeringskansliet.se

SISU Idrottsutbildarnas och Riksidrottsförbundets remissvar – Ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund

SISU Idrottsutbildarna (nedan SISU) och Riksidrottsförbundet (RF) har getts möjlighet att inkomma med yttrande gällande promemorian *Ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund*.

SISU fördelar och följer upp statens bidrag till idrottsrörelsens folkbildningsverksamhet och är sedan 2007 inte medlemmar i Folkbildningsrådet. SISU omfattas därför inte av delar i promemorian som specifikt behandlar Folkbildningsrådets roll, men vill ändå göra ett par ställningstaganden.

Sverige har en lång tradition av folkrörelser och folkbildning. Sedan folkbildningens framväxt har den gett människor möjlighet till bildning, utbildning och den har även spelat en viktig roll för demokratin. I en tid där lärande, gemenskap och samtal oss människor emellan blir allt viktigare fyller studieförbunden en viktig roll i vårt samhälle.

Relationen mellan det offentliga och folkbildningens aktörer har under lång tid präglats av oberoende, frihet och även förtroende. Det är en balansgång mellan att låta folkbildningen vara fri och självständig och samtidigt ha tillit till fullgod uppföljning och kontroll. SISU och RF anser att det är viktigt att värna den tillitsbaserade modell vi idag har i Sverige med en folkbildning som präglas av förtroende från det offentliga. I ett demokratiskt samhälle är ett livskraftigt och oberoende föreningsliv en grundbult. Vi måste slå vakt om folkbildningens kraft och bevara politikens armlängds avstånd.

Idrottsrörelsen är en av Sveriges största folkrörelser med 3,3 miljoner medlemmar i cirka 19 000 idrottsföreningar. Som idrottsrörelsens eget studieförbund erbjuder SISU folkbildning i idrottsföreningar för att ge kunskap och kraft åt människors tankar, idéer och vilja att utvecklas. Genom att medlemmar möts och pratar om sin förening stärks medlemsdemokratin, inflytandet och delaktigheten. Med folkbildningens metodik som verktyg utvecklas föreningen och dess medlemmar i linje med idrottsrörelsens gemensamma förändringsarbete, Strategi 2025.



SISU är det studieförbund som har flest unga deltagare av de elva studieförbunden och finns i alla landets 290 kommuner. SISU kan med rätt förutsättningar vara en samhällskraft som möter dagens unga och morgondagens vuxna. Deltagarna i SISU:s folkbildningsverksamhet sticker ut jämfört med övriga studieförbunds målgrupper vad gäller både ålder och kön.

Varje dag möter SISU medlemmar i idrottsföreningar och bidrar med kompetens, stöd och inspiration utifrån föreningens och dess medlemmars förutsättningar och behov. SISU:s verksamhet är unikt på så sätt att arbetet till stor del sker i föreningens egen närmiljö, i klubbstugan, på fotbollsplanen eller på friidrottsarenans löparbana. Som idrottsrörelsens egna studieförbund har SISU ett tydligt syfte och uppdrag och verksamhet bedrivs endast i samverkan med våra medlemsorganisationer och deras idrottsföreningar runt om i landet. Att värna folkbildningsmedel genom god kontroll och uppföljning är en given del av arbetet som löpande ses över. Från idrottskonsulentens personliga kontakt med idrottsföreningen till uppföljningen så präglas arbetet av en hög grad av noggrannhet och ansvarsfullhet för att säkerställa ändamålsenlig användning av medlen.

SISU och RF anser att den tillitsbaserade modell vi har i Sverige måste värnas. Regeringen har sedan tidigare tillsatt en utredning med uppdrag att bland annat se över nuvarande modell för fördelning av statsbidrag till folkbildningen. SISU och RF menar att förslaget från Utbildningsdepartementet föregriper den utredningen och vi anser att den behöver slutredovisas innan omfattande förändring genomförs.

SISU Idrottsutbildarna och Sveriges Riksidrottsförbund

Stefan Bergh
Generalsekreterare